ROMANIA
JUDETUL CALARASI
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

HOTARARE
privind aprobarea structurii retelei scolare din raza teritoriala de competenta
a Consiliului Judetean Calarasi, Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Calarasi, propusa
pentru functionare in anul scolar 2021 — 2022

Consiliul Judetean Caldrasi, intrunit in sedinta ordinara din 26.11.2020,
Avand 1n vedere:
- raportul Directiei Dezvoltare Regionala si Relatii Externe, inregistrat sub nr. 18137 din
12.11.2020;

- avizul Comisiei pentru Activitdti Stiintifice, Invitimant, Sanitate, Culturd, Culte,
Protectie Sociala, Sportive si de Agrement;

- adresa Inspectoratului Scolar al Judetului Calarasi, nr. 1977 din 11.11.2020, Inregistrata
la Consiliul Judetean Calarasi sub nr. 18.063 din aceeasi data;

- avizul conform din partea Inspectoratului Scolar al Judetului Calarasi, nr. 3851 din
05.11.2020, 1nregistrata la Consiliul Judetean Calarasi sub nr. 17.794 din 09.11.2020;

- prevederile art. 61 alin. (2) din Legea educatiei nationale nr. 1/2011, cu modificdrile si
completdrile ulterioare;

- prevederile art. 24-28 din Metodologia privind fundamentarea cifrei de scolarizare
pentru invatamantul preuniversitar de stat, evidenta efectivelor de prescolari si elevi scolarizati
in unitatile de iTnvatamant particular, precum si emiterea avizului conform in vederea organizarii
retelei unitatilor de invatamant preuniversitar pentru anul scolar 2021 — 2022, aprobata prin
Ordinul ministrului educatiei nationale 5.599/2020;

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. d) si alin. (5) lit. a) din Ordonanta de urgenta a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificdrile si completarile ulterioare;
In temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanta de urgentd a Guvernului nr. 57/2019
privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare,

HOTARASTE:

Art. 1. - Se aproba structura retelei scolare din raza teritoriald de competenta a
Consiliului Judetean Caldrasi, Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Calarasi, propusa pentru
functionare in anul scolar 2021 - 2022, conform Anexei care face parte integranta din prezenta
hotarare.

Art. 2 - Directia Dezvoltare Regionala si Relatii Externe va duce la indeplinire prezenta
hotarare.

Secretarul General al Judetului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu si Editare
Monitor Oficial, va comunica prezenta hotarare celor interesati.

VICEPRESEDINTE,
ing. Ton SAMOILA
CONTRASEMNEAZA,
SECRETARUL GENERAL AL JUDETULUI,
Aurel PARASCHIV

Nr. 139
Adoptata la Calarasi
Astazi 26.11.2020

Intocmit, redactat,
CONSILIER, Elena BURLAN



CONSILIUL JUDETEAN CALARASI Anexa
la Hotararea nr. 139 din 26.11.2020

Structura retelei scolare din raza teritoriala de competenta a Consiliului
Judetean Calarasi propusa pentru functionare in anul scolar 2021 - 2022

Nr. | Unitatea de Invatamant cu Structuri | Adresa completa Observatii
ersonalitate juridica arondate . .
Crt. P ) (str., nr. tel., mail) (modificari)
1. | Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 | - Str. Eroilor Revolutiei din 22
Calarasi decembrie 1989, nr. 36, loc. Caldrasi,
mail
scoalaspecialalcalarasi@yahoo.com

PROIECTUL PLANULUI DE SCOLARIZARE
AL SCOLIT GIMNAZIALE SPECIALE NR.1 CALARASI
PENTRU ANUL SCOLAR 2021-2022
realizat in conformitate Ordinul ministrului educatiei nationale nr. 5.599/2020 pentru
aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de scolarizare pentru nvatamantul
preuniversitar de stat, evidenta efectivelor de prescolari si elevi scolarizati in unitatile de
invatdmant particular, precum si emiterea avizului conform in vederea organizarii retelei
unitatilor de invatamant preuniversitar pentru anul scolar 2021-2022.

Numarul de elevi pe nivel de invatamant

Nivel prescolar | 3 grupe .

21 copii
Clas? ) 1 6 elevi
pregdtitoare
Clasa I 1 6 elevi
Clasa a II-a 2 11 elevi
Clasa a I1I-a 2 13 elevi
Clasa a I'V-a 2 13 elevi
Nivel primar 8 clase 49 elevi
Clasa aV-a 1 6 elevi
Clasa a VII-a 1 6 elevi
Clasa a VIII-a 2 (1 sever + 1 moderat) 15 elevi
Clasa a IX-a 1 10 elevi
Nivel gimnazial | 5 clase 37 elevi
Total 3 grupe/13clase 107 copii/elevi

VICEPRESEDINTE,

ing. ITon SAMOILA

Redactat:



http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/217843

CONSILIER, Elena BURLAN



	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	HOTĂRÂRE

	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI Anexa
	la Hotărârea nr. 139 din 26.11.2020
	PROIECTUL PLANULUI DE ŞCOLARIZARE
	AL ȘCOLII GIMNAZIALE SPECIALE NR.1 CĂLĂRAȘI
	PENTRU ANUL ŞCOLAR 2021-2022
	realizat în conformitate Ordinul ministrului educaţiei naţionale nr. 5.599/2020 pentru aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de școlarizare pentru învățământul preuniversitar de stat, evidența efectivelor de preșcolari și elevi școlarizați în unitățile de învățământ particular, precum și emiterea avizului conform în vederea organizării rețelei unităților de învățământ preuniversitar pentru anul școlar 2021-2022.
	Nivel preşcolar
	3 grupe
	1
	6 elevi
	Clasa I
	1
	6 elevi
	Clasa a II-a
	2
	11 elevi
	Clasa a III-a
	2
	13 elevi
	Clasa a IV-a
	2
	13 elevi
	Nivel primar
	8 clase
	49 elevi
	Clasa aV-a
	1
	6 elevi
	Clasa a VII-a
	1
	6 elevi
	Clasa a VIII-a
	2 (1 sever + 1 moderat)
	15 elevi
	Clasa a IX-a
	1
	10 elevi
	Nivel gimnazial
	5 clase
	37 elevi
	Total
	3 grupe/13clase
	107 copii/elevi

